

## خبرنامه

## راه اندازی واحدهای راکد در اولویت شرکت شهرک های صنعتی قزوین

تفاهم - گروه اقتصادی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان قزوین گفت: در حال حاضر بالغ بر ۲۰۰ واحد تولیدی بهره بردار راکد در شهرک ها و نواحی صنعتی استان مستقر می باشند.

حمیدرضا خانپور در حاشیه بازدید از شرکت های نیمه فعال و راکد در شهرک صنعتی لیا ضمن تاکید بر راه اندازی این واحدها اظهار داشت: بیشترین مشکلات واحدهای صنعتی پدیدهکاری به بانک های عامل، اختلاف شرکاء، مباحث بیمه و مالیات و نقدینگی و بازار فروش که ضمن تبادل نظر با مدیران عامل واحدها برای حل مشکلات خود به بانک های عامل و دستگاه های خدمات رسان ارجاع شدند.

وی از دیدار چهره به چهره برخی واحدها با استاندار قزوین برای بررسی مشکلات آنها خبر داد. رئیس هیئت مدیره شرکت شهرک های صنعتی استان بیان کرد: تحقق اقتصاد مقاومتی به معنای واقعی در بین واحدهای تولیدی مستقر در شهرک های صنعتی استان ملموس بوده به طوری که در نه ماهه گذشته ۳۳ واحد تولیدی بهره بردار راکد با اشتغال ۲۹۴ نفر در شهرک ها و نواحی صنعتی استان با همکاری کارگروه رفع موانع تولید و پیگیری های این شرکت و همکاری شبکه بانک های عامل و دستگاه های خدمت رسان به چرخه تولید بازگشتند.

## برگزاری دوره آموزشی کار آفرینی در شهرک صنعتی شهر کرد

تفاهم - گروه کارآفرینی: به منظور آشنایی متقاضیان سرمایه گذاری با مبانی و راهبردهای کارآفرینی؛ دوره ی آموزشی کارآفرینی برای طرح های در حال اجرای تولیدی و صنعتی برگزار شد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی چهارمحال و بختیاری ضمن اعلام این خبر، گفت: از مأموریت های مهم سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، برنامه ریزی برای تأمین و ارتقای توانمندی نیروی انسانی متخصص و کارآمد برای بخش های مختلف صنعت در کشور است و یکی از شاخصی ها در حصول نتیجه ی مطلوب اجرای این مأموریت، آموزش منابع انسانی می باشد و واحدهای تولیدی است. علیرضا شفیق زاده با اشاره به استقبال متولیان واحدهای صنعتی از آموزش های متنوع این شرکت، افزود: خوشبختانه نگرش این طیف مهم اقتصادی به آموزش های کاربردی نسبت به سال های گذشته بهبود یافته است.

## اختصاص ۲۳۰۰ میلیارد ریال به ۱۷۹ واحد تولیدی آذربایجان غربی

تفاهم - گروه کارآفرینی: بیش از هفت هزار میلیارد ریال اعتبار اسمال برای اجرای طرح های فراگیر اشتغال در آذربایجان غربی مصوب شده است.

اعتبارات طرح های فراگیر اشتغال، توسعه پایدار مناطق روستایی، تعاون و مشاغل خانگی در نشست با حضور مسؤولان و فعالان این عرصه در فرمانداری مهاباد اعلام شد.

صادق انگری - مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان غربی در نشست کمیته راهبری سرمایه گذاری و کارگروه اشتغال شهرستان مهاباد گفت: در سالجاری ۱۰۲ میلیارد تومان اعتبار از محل طرح اشتغال فراگیر برای تأمین سرمایه در گردش واحدها و توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی در استان مصوب شده که از این مبلغ، ۷۰ میلیارد تومان در کمیته های فنی استان به تصویب رسیده و به بانک های عامل معرفی شده است.

در ادامه این نشست، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی نیز گفت: واحدهای تولیدی و صنعتی استان با دریافت تسهیلات دوهزار میلیارد ریالی، رونق دوباره می گیرند. محمدفاروق گرمیانی افزود: دو هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال اسمسال به ۱۷۹ واحد تولیدی و صنعتی استان اختصاص یافته است که از این تعداد ۱۲۳ واحد کشاورزی و ۵۶ واحد صنعتی هستند. وی گفت: علاوه بر این یک هزار و ۶۸۰ میلیارد ریال اعتبار هم برای اجرای طرح اشتغال پایدار در مناطق روستایی و مرزی و ۳۰۵ میلیارد ریال هم برای توسعه مشاغل خانگی در استان در نظر گرفته شده که سهم شهرستان مهاباد ۱۲۷ طرح با شش میلیارد ریال است.

## آموزش فنی و حرفه ای ۱۰ هزار نفر در ایلام

مدیر کل فنی و حرفه ای ایلام گفت: ۱۰ هزار نفر در استان ایلام آموزش های فنی و حرفه ای را فراگرفته اند. رضا نصری در گفتگو با مهر اظهار داشت: بیش از ۱۰ هزار نفر در مراکز دولتی استان در ۹ ماهه اسمسال آموزش های فنی و حرفه ای را فرا گرفته و موفق به دریافت گواهینامه مهارت شدند. وی افزود: این تعداد شرکت کننده در قالب یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر ساعت در مراکز دولتی استان آموزش های فنی و حرفه ای را کسب کردند. نصری اضافه کرد: از این میزان آموزش ارائه شده ۳۰۰ هزار نفر مخصوص آموزش در نقاط روستایی و بیش از ۵۵ هزار نفر ساعت نیز مربوط به پرسنل وظیفه نیروهای مسلح بوده است. نصری تاکید کرد: تعهد این اداره کل در سال جاری حداقل یک میلیون و ۵۰۰ نفر و حداکثر ۲ میلیون و ۲۸۴ نفر ساعت آموزش است.

## تئوریک

مدتی است در برخی واحدهای طلا فروشی به بهانه های مختلف از ارائه فاکتور به خریداران خودداری می شود. به گزارش ایسنا، برخی خریداران بازار طلا در ماه های گذشته با این اتفاق مواجه شده اند که واحدهای فروشنده به دلایل متعدد از ارائه فاکتور خودداری می کنند. در این میان برخی از فروشندگان اینگونه عنوان می کنند که «طلاهایی با وزن کمتر از یک گرم نیاز به فاکتور ندارد» و برخی دیگر می گویند «طلاهایی که وزن کمتر از دو گرم دارند بدون فاکتور هستند». البته در هیچ یک از موارد، فروشندگان استدلالی برای حرف خود ندارند و در نهایت ممکن است بگویند که «از سوی اتحادیه چنین امری مصوب شده است». جالب آنکه در مورد وزن طلاهای بدون فاکتور نیز در واحدهای مختلف به طور سلیقه ای اقدام

## هشدار

## به خریداران طلا

می شود، اما در موارد متعدد طلاهایی که به ویژه برای هدیه به فروش می رسند، بدون ارائه فاکتور به دست مشتری سیرده می شوند که درباره این موضوع، رئیس سابق اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر تاکید کرده بود «برای خرید هر نوع طلایی لازم است فاکتور ارائه شود». محمد کشتی آرای در این خصوص، گفته بود

## موسس شرکت آریا پارس هونام عرش:

## تحقیقات، تامین منابع و برنامه ریزی از اصول اولیه کار آفرینی است



بنای تاسیس شرکت آریا پارس هونام عرش را از منزلش شروع کرد. به تازگی ازدواج و هنوز دفتری برای کار نگرفته بود. ۳ همکار استخدام و در منزل خودش به هرکدام یک لپ تاپ داد و آنها را مشغول به کار نمود. به تدریج تا فعالیت چشمگیرشان، توانستند مبلغ اجاره دفتر را فراهم کنند. «دکتر رویا کوهستانی» بعد از ثبت شرکت توانست دفتر را اجاره و آنها را تجهیز کند. در همان زمان، فعالیت های بازرگانی را هم شروع کرد. فروش انحصاری محصولات یک شرکت را به مدت ۵ سال برعهده گرفت و توانست ۱۰ قلم محصولاتشان را طی دو سال به ۸۰ قلم برساند. در کنار آن با کمیانی های دیگر هم قرارداد بست؛ تا اینکه خودش چرخه ی تولید را راه اندازی کرد. هدف وی در سال جاری توسعه فرهنگ کار آفرینی سازمانی در شرکت هاست و اعتقاد دارد که می توان با سرمایه گذاری روی نیروهای توانمند و خلاق و به پرورش رسانان ایده ایده های آنها به توسعه و بالا بردن بهره وری سازمان ها کمک کرد.

این کارآفرین تاکنون موفق گردیده، طی چندین سال به موفقیت های قابل توجهی دست یابد. وی در این سال ها فعالیت های گسترده ای در حوزه کارآفرینی داشته که برخی از آنها به شرح ذیل است.

- موسس و مدیرعامل شرکت آریا پارس هونام عرش

- عضو هیات مدیره انجمن زنان مدیر کارآفرین و مدیر گروه آموزش و مشاوره

- عضو انجمن ملی زنان کارآفرین

- عضو انجمن مشاوره مدیریت ایران

- عضو کانون زنان بازرگان اتاق بازرگانی

- عضو انجمن علمی آموزش و توسعه منابع انسانی ایران

- عضو خانه مدیران سازمان مدیریت صنعتی

## مهارت آموزی؛ حلقه مفقوده حل مسئله اشتغال در کشور

تفاهم - گروه کارآفرینی: رئیس کمیسیون تلفیق مجلس گفت: مهارت آموزی، حلقه مفقوده حل مسئله اشتغال است که به طور ویژه باید به آن توجه شود. رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای در دیدار با غلامرضا تاجگردون - رئیس کمیسیون تلفیق مجلس درباره مشکلات و اهداف این سازمان رایزنی کرد. «سلیمان یساک سرشت»، در ابتدای این نشست ضمن ارائه گزارشی از روند فعالیت های این سازمان به برنامه های مهارت آموزی دولتی در راستای اشتغال افزایشی اشاره کرد و تجویز سخت افزاری، سه روز رسدنی تجهیزات، سیاست های جدید برای رفع فقر مهارتی در سراسر کشور و نیز مشکلات مرتبط با نیروی انسانی را به عنوان بزرگترین مشکلات برشمرد. رئیس کمیسیون تلفیق مجلس ضمن حمایت از فعالیت های سازمان به عزم دولت برای ایجاد اشتغال در سال ۱۳۹۷ و در نظر گرفتن بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان در این زمینه اشاره کرد و افزود: مهارت آموزی حلقه مفقوده حل مسئله اشتغال است که به طور ویژه باید به آن توجه شود. نماینده مردم گچساران و باشت در مجلس شورای اسلامی توسعه مشاغل مبتنی بر گردشگری به تعداد حدود ۲۸۰ هزار شغل را نمونه ای از این برنامه عنوان کرد که بدون آموزش مهارت های لازم امکان رسیدن به آن وجود ندارد. تاجگردون در تصدیق میزان آشنایی با سازمان، خود را به عنوان یکی از مهارت آموزان این سازمان معرفی کرد که در دوران نوجوانی از کلاس های مهارت آموزی بهره مند شده است. وی با تاکید بر بازنگری در فرایندها و روش ها در سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور ارتقای سطح ۲۰ تا ۳۰ درصدی بهره وری در این سازمان را دور از دسترس ندانست.

دو نایاب است. تعداد صفحات پوشش داده شده توسط این موتور جست و جو چهار میلیارد و تعداد صفحات کشف شده ۴۰۰ میلیارد است. این موتور جست و جو ۱۵ سوریس ارائه می دهد و توانایی پاسخگویی آن دو میلیون پرس و جو در روز است که البته قابلیت توسعه پذیری دارد. تعداد بازدیدهای روزانه پارسی جو ۹۰۰ هزار بوده و کیفیت جست و جوی آن ۸۰ درصد است. موتور جست و جوی نیز ۲۰۰ سرور دارد و ظرفیت ذخیره سازی آن ۳.۲ نایاب است. تعداد صفحات پوشش داده شده بوز چهار میلیارد و تعداد صفحات کشف شده توسط آن ۳۰ میلیارد است. این موتور جست و جو ۲۶ سوریس دارد و می تواند به سه میلیون پرس و جو در روز پاسخ دهد. تعداد بازدید روزانه از موتور جست و جوی روز ۲۰۰ هزار و کیفیت جست و جوی آن ۸۰ درصد است. البته به نظر می رسد جویشگرهای بومی ما هنوز فاصله زیادی با جویشگرهای بومی که مشابه آن ها در بالا ذکر شده دارند؛ اما در عین حال در یک نگاه درازمدت، موتور جست و جوی بومی تأثیر بسزایی در رونق فضای کسب و کار IT داشته و فرصت های شغلی فراوانی را ایجاد خواهند کرد.

طبق ارزیابی کیفیت نتایج جویش فارسی در جویشگرها که اطلاعات آن در وبسایت مرکز ملی فضای مجازی قرار گرفته است، موتور جست و جوی گوگل اولین رتبه را به خود اختصاص داده است و پس از آن به ترتیب پارسی جو، بینگ و یوز قرار دارند. موتور جست و جو پارسی جو ۲۰۰ سرور دارد و ظرفیت ذخیره سازی آن



اگر یک واحد صنعتی چنین حرفی زده باشد قطعاً مرتکب تخلف شده است، چراکه واحدها موظفند به هر میزان که بول دریافت می کنند، رسید و فاکتور ارائه کنند». عضو هیات مدیره اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر ضمن تاکید بر اینکه اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر برای صدور فاکتور هیچگونه محدودیتی از

## خبر

## حل مشکل واحدهای اشتغالزا اولویت استان بوشهر

استاندار بوشهر با اشاره به تلاش برای برطرف کردن مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی استان، گفت: حل مشکل واحدهای اشتغالزا اولویت استان بوشهر در بخش اقتصادی است.

به گزارش مهر، عبدالکریم گراوند عصر پنجشنبه در نشست شورای گفت و گو دولت و بخش خصوصی استان بوشهر اظهار داشت: در راستای رفع مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی و فعالان بخش خصوصی در سطح استان اقدامات خوبی صورت گرفته است.

وی با اشاره به نقش بسیار مهم بخش خصوصی در اقتصاد کشور، ادامه داد: در استان بوشهر بخش خصوصی نقش مهمی در اشتغال داشته است و باید برای رفع مشکلات این واحدها تلاش ویژه ای داشته باشیم.

استاندار بوشهر خواستار تلاش نظام اداری مجوز، آن را به وزارت بهداشت ارائه کردیم و مجوز تولید آن را گرفتیم. اما به علت سختی این کار هنوز نتوانسته ایم آن را به تولید انبوه برسانیم. اما هدف غایی وی، توسعه فرهنگ کارآفرینی سازمانی در شرکت هاست و اعتقاد دارد، تنها آموزش و یادگیری مستمر است که باعث توسعه و بهره برداری مناسب می شود و با سرمایه گذاری روی نیروهای توانمند و خلاق و به پرورش رسانان ایده های آن ها در توسعه و بالا بردن بهره وری سازمان ها کمک کرد و این امر موجب می شود، افراد به جای سرخوردگی در سازمان و رها کردن آن به کمک سازمان بیایند و موجبات رشد را فراهم سازند. این کارآفرین معتقد است، معمولاً کارآفرینان از کاری که می خواهند آغاز کنند شناختی ندارند. بنابراین شکست می خورند. اما اگر همین نیروها مورد آموزش قرار بگیرند و ایده هایشان به چارچوب سازمانی اجرا شود، می توانند هم برای سازمان و هم خودشان دستاوردهای بزرگی به بار آورند. من هیچ یارتی با معرفی نداشتم. تمام مدت تلاش کردم تا بتوانم در مسیر درستی حرکت کنم. بعضی اوقات از ۶ صبح تا ۱۱ شب به صورت مداوم کار می کردم. چند سال اول کارم را مهم ترین عامل موفقیت خودم می دانم، چون در این دوره تا جایی که کم کم بود آموزش می دیدم و تجربه می آموختم. کوهستانی خطاب به کارآفرینان جوان می گوید: تو صمیمانه کسی که می خواهید کسب و کاری، راه اندازی کنید؛ این است که قبل از آن، مطالعه لازم را انجام دهد و از تجربیات صاحب نظران استفاده کند. تحقیقات، تأمین منابع و برنامه ریزی برای رسیدن به هدف از اصول اولیه کار است.

## تصویب اولویت بندی خوشه های کسب و کار استان قم

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی قم، از تصویب مطالعات فراگیر شناسایی اولویت بندی خوشه های کسب و کار استان با حضور نمایندگان دستگاه های مختلف خبر داد.

به گزارش تفاهم، امیر طبیبی نژاد در نشست کمیته کارشناسی خوشه های کسب و کار قم با اعلام این خبر اظهار داشت: خوشبختانه طی چند سال اخیر فرصت ها و زمینه های تولید کالا و خدمات در سطح گسترده ای در استان قم فراهم شده است که مطالعه فراگیر برای شناسایی اولویت بندی توسعه مدل خوشه های کسب و کار را امری اجتناب ناپذیر کرده بود.

وی افزود: در همین راستا و با موافقت سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، مطالعات فراگیر برای شناسایی و اولویت بندی خوشه های کسب و کار در دستور کار کمیته کارشناسی خوشه های استان متشکل از نمایندگان دستگاه های استانداری، جهادکشاورزی، میراث فرهنگی و گردشگری، سازمان صنعت، معدن و تجارت، اتاق بازرگانی و کار، قرار گرفت.

## تخفیفات ویژه واحد های تولیدی سیستان و بلوچستان از راه آهن

تفاهم - گروه اقتصادی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت: واحد های تولیدی مستقر در شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان از تخفیفات ویژه خطوط ریلی راه آهن جهت حمل بار برخوردار می شوند. «حسینیلی سزارانی» اظهار داشت: این تخفیف به شرط ثابت بودن حمل نقل مواد اولیه و ارسال محصول به بازار هدف از طریق راه آهن استان و به میزان وزن و حجم بار تا ۲۰٪ قابل افزایش است. وی ادامه داد: این منطبق حاصل رایزنی و نشست با مدیران کسب و کار راه آهن صورت گرفته است. رئیس هیئت مدیره شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان یاد آور شد: علاوه بر این راه آهن اعلام آمادگی خود را در خصوص حمل خرده بار ها نیز اعلام داشته است. سزارانی تاکید کرد: حداا تخفیف ویژه راه آهن جنوب شرق به صنعتگران استان در خصوص حمل بار، همواره حمل و نقل ریلی ایمن تر از سایر حمل و نقل جاده ای محسوب می شود. وی خاطر نشان کرد: بر اساس مذاکره های صورت گرفته راه آهن قول مساعد در خصوص حمل بار از شهرک ها و نواحی صنعتی را به ریل مستقیم متصل نسبت داده است.

## فراهم شدن زمینه اشتغال برای ۵۰۰ نفر با اعطای تسهیلات اشتغالزایی در تکاب

فرماندار شهرستان تکاب گفت: با اعطای تسهیلات اشتغالزایی برای یانصد نفر در این شهرستان، زمینه اشتغال فراهم می شود. به گزارش تفاهم، ایرج تقفی با تاکید بر اشتغال جوانان گفت: ۲۸۱ طرح تولیدی، صنعتی، کشاورزی و خدماتی با ۱۷۷ میلیارد ریال تسهیلات درخواستی در این شهرستان در طرح اشتغال فراگیر ثبت نام کرده و متقاضی دریافت تسهیلات هستند. فرماندار شهرستان تکاب در حاشیه نشست کارگروه فنی اشتغال و سرمایه گذاری این شهرستان اظهار کرد: این طرح ها در زمینه ساخت کارخانه های سنگبری، کارگاه های جواهر سازی، تولید آجر، شن و ماسه و بتن آماده، کارتن سازی آزمایشگاه هیدرو استاتیکی، صنایع غذایی، دامپروری و تولیدات کشاورزی و دامی و صنایع وابسته به این بخش ارائه شده است. وی با بیان اینکه این طرح ها در کمیته اشتغال شهرستان تکاب مطرح و تصویب رسیده و برای دریافت تسهیلات اشتغال زایی به بانک های عامل معرفی شده است اظهار کرد: با دریافت تسهیلات اشتغال فراگیر از سوی متقاضیان طرح ها، اجرا و راه اندازی این طرح ها برای بیش از ۵۰۰ نفر زمینه اشتغال پایدار فراهم خواهد شد.